
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-201761508

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE SICUREZZA DEL CITTADINO POLITICHE PER LE MIGRAZIONI E 
ANTIMAFIA SOCIALE 15 novembre 2017, n. 66
Servizio Civile Nazionale. Aggiornamento Albo Enti SCN della Regione Puglia.

IL TITOLARE della A.P. Verifica di regolarità amministrativa contabile atti della Sezione

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 30 del 15/05/2017, atto di delega al titolare dell’A.P. Verifica di 
regolarità amministrativa contabile atti della Sezione;

VISTI gli artt. 4,5 e 6 della L.R.04 febbraio 1997, n. 7;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 3261 del 28 luglio 1998;
VISTI gli articoli 4 e 16 del D.Igs 165 del 30/03/2001;
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
VISTA la D.G.R. n.1518 del 31/07/2015 recante “Adozione del Modello organizzativo denominato ‘Modello 

Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale - MAIA’. Approvazione Atto di Alta 
Organizzazione”;

VISTO il D.P.G.R. n. 443 del 31/07/2015 di adozione ed istituzione dei Dipartimenti;
VISTA l’AD n°30 del 23/11/2015 che definisce il primo assetto organizzativo della Sezione Sicurezza del 

Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia Sociale acquisendo le competenze del Servizio Civile e il 
relativo personale;

VISTA la D.G.R. n. 631/2017 con cui è stato conferito l’incarico di dirigente ad interim della sezione Sicurezza 
del Cittadino Politiche per le Migrazioni e Antimafia Sociale al dr. Roberto Venneri;

VISTA la L 6 marzo 2001 n. 64 e s.m.i. “Istituzione del Servizio Civile Nazionale”;
VISTO il D. Lgs 5 aprile 2002 n. 77 “Disciplina del servizio civile nazionale a norma dell’articolo 2 della L. 6 

marzo 2001 n. 64”;
VISTA la D.G.R. n.29 dell’1.2.2006 e la successiva n. 880 del 19.6.2006 di istituzione dell’Albo della Regione 

Puglia;
VISTA la Circolare del 23 settembre 2013 della Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento della 

Gioventù e del Servizio Civile Nazionale “Norme sull’accreditamento degli Enti di Servizio Civile Nazionale”;
VISTO il D.Igs. n.40 del 06/03/2017 che istituisce e disciplina il Servizio Civile Universale;
VISTA la Circolare del 13 aprile 2017 della Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento della Gioventù 

e del SCN “Gestione stralcio dell’Albo nazionale, degli Albi regionali e delle Province Autonome del Servizio Civile 
Nazionale (art.11, commi 5° e 6° del d.lgs 40/2017)” che detta la disciplina transitoria per i procedimenti di 
accreditamento agli Albi di Servizio civile nazionale avviati prima dell’entrata in vigore del d.gls 40/2017;

VISTA la Circolare del 3 agosto 2017 della Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento della 
Gioventù e del SCN “Albo degli enti di Servizio Civile Universale. Norme e requisiti per l’iscrizione” paragrafo 
9 “Disposizioni finali” che conferma l’applicazione della precedente circolare di accreditamento del 2013 
limitatamente ai procedimenti di iscrizione agli Albi di Servizio Civile Nazionale già avviati prima dell’entrata 
in vigore del d.lgs 40/2017 e gli adeguamenti per causa di forza maggiore relativamente a sedi e risorse.

CONSIDERATO CHE
-	 con l’entrata in vigore del d.lgs. n.40 del 06/03/2017 che istituisce e disciplina il Servizio Civile Universale 

potranno essere presentate domande di iscrizione esclusivamente all’Albo del Servizio Civile Universale 
gestito direttamente dal Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale;

-	 la Circolare del 13 aprile 2017 della Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento della Gioventù e 
del SCN “Gestione stralcio dell’Albo nazionale, degli Albi regionali e delle Province Autonome del Servizio 
Civile Nazionale (art.11, commi 5° e 6° del d.lgs 40/2017)” prevede che, ai sensi del comma 6 dell’art.11 del 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-2017 61509

D.gls 40/2017 inerente la disciplina transitoria per l’accreditamento, le Regioni e P.A. provvedano a istruire 
le richieste di iscrizione ai rispettivi Albi degli enti di Servizio Civile Nazionale presentate entro il 18/4/2017 
e ad adottare i relativi procedimenti;

-	 questa Sezione ha concluso i procedimenti delle istanze di accreditamento all’Albo degli enti di Servizio 
Civile Nazionale della Regione Puglia pervenute entro il 18/04/2017;

-	 si ritiene opportuno procedere all’aggiornamento dell’Albo degli Enti del Servizio Civile Nazionale della 
Regione Puglia (Allegato A) costituito dalla:
•	Sezione A "Enti di SCN di competenza della Regione Puglia con sedi di attuazione in Puglia": n°338, di cui 

n°2 di prima classe, n°5 di seconda classe, n°37 di terza classe, n°294 di quarta classe, rispettivamente 
distribuiti n. 82 nella provincia di Bari, 21 nella provincia di BAT, 30 nella provincia di Brindisi, 46 nella 
provincia di Foggia, 122 nella provincia di Lecce, 37 nella provincia di Taranto;

•	Sezione B "Enti di SCN di competenza di altre Regioni con sedi di attuazione in Puglia": n° 14 iscritti negli 
Albi delle Regioni Basilicata, Campania, Lazio, Lombardia, Marche e Toscana;

•	Sezione C "Enti di SCN di competenza del Dipartimento della gioventù e del SCN con sedi di attuazione in 
Puglia": n°98 iscritti all'Albo nazionale.

VERIFICA Al SENSI DEL DLGS 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA LR. N° 28/2001
E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, di:
-	 di aggiornare l’albo degli Enti del Servizio Civile Nazionale della Regione Puglia, allegato A, parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento.

Il presente provvedimento:
a.	 è immediatamente eseguibile;
b.	 sarà reso pubblico mediante affissione all’albo delle determinazioni dirigenziali istituito presso la Sezione 

Sicurezza del cittadino, Politiche per l’immigrazione e Antimafia sociale, per 10 giorni lavorativi a decorre-
re dalla data della sua adozione;

c.	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla segreteria della Giunta regionale;
d.	 sarà trasmesso in copia all’Assessore competente;
e.	 sarà pubblicato sul BURP, dichiarando tale pubblicazione valida quale notifica agli enti interessati.

Il titolare della A.P.
Verifica di regolarità amministrativa contabile

Atti della Sezione
Dott. Francesco Nicotri



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-201761510



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-2017 61511



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-201761512



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-2017 61513



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-201761514



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-2017 61515



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-201761516



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-2017 61517



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-201761518



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-2017 61519



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-201761520



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-2017 61521



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-201761522



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-2017 61523



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-201761524



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-2017 61525



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-201761526



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-2017 61527



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-201761528



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-2017 61529



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 23-11-201761530


	DET66



